
 

 
1 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 

Determina n. 83/2025  

 

Oggetto: Determina di avvio Trattativa Diretta Mepa per il riscatto materiale usato: n. 18 Ipad 11th + 

n. 18 alimentatori + n. 18 Licenze Jamf + n. 17 Cover Antishock + n. 1 All-in-one cover + tastiera + n. 1 

Pencil Apple, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023;  

VISTA la determina n. 59/2025 di affidamento diretto tramite Trattativa Diretta MEPA del 

noleggio di attrezzature e strumentazioni per il buon esito delle attività formative relative 

al progetto “Scopriamo, esploriamo, ricerchiamo e innoviamo insieme” DM 66/2023 – 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013776 - 09/10/2025 - II.5 - I
PGIC871001 - // - ALBO PRETORIO - 0000326 - 09/10/2025 - A07 - Bandi di gara - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

 
2 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali, codice 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44537, prot. n. 9073 del 05/06/2025; 

VISTO  il documento di stipula prodotto dalla piattaforma MEPA (n. trattativa 5408615); 

CONSIDERATO che il noleggio dei beni è scaduto il 30/09/2025; 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica intende acquistare la fornitura riguardante: n. 18 Ipad 11th + n. 

18 alimentatori + n. 18 Licenze Jamf + n. 17 Cover Antishock + n. 1 All-in-one cover + 

tastiera + n. 1 Pencil Apple, avuta in noleggio dal fornitore Rekordata Srl, Via Vittoria 

Colonna 14 Napoli (NA) 80121, P. Iva 05185750014; 

RAVVISATA  pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per il riscatto dei beni usati; 

VISTA  l’offerta per riacquisto merce usata presentata dal fornitore Rekordata Srl, ad un costo 

totale di euro 79,91 IVA inclusa (65,50 euro di imponibile + 14,41 euro IVA), prot. n. 

13452 del 03/10/2025; 

TENUTO CONTO  che i servizi offerti dall’operatore di cui sopra, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, in 

quanto rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e 

considerata la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023 “affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto, è stimato in € 79,91 

Iva inclusa; 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) D. L.gs 

36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore economico la 

prestazione della garanzia provvisoria; 

TENUTO CONTO  che ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, l’Istituto non ha richiesto la 

garanzia definitiva in quanto l’importo dell’affidamento è di modico valore;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013776 - 09/10/2025 - II.5 - I
PGIC871001 - // - ALBO PRETORIO - 0000326 - 09/10/2025 - A07 - Bandi di gara - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

 
3 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

CONSIDERATA la necessità di avviare una Trattativa Diretta sul Mepa con l’operatore economico 

REKORDATA SRL, in quanto trattasi di beni informatici; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere all’acquisto dei dispositivi in quanto il contratto di noleggio è 

scaduto; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 49, comma 6, D.Lgs. 36/2023 è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di avviare la trattativa diretta sul MEPA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 

36/2023, finalizzata al riscatto di n. 18 Ipad 11th + n. 18 alimentatori + n. 18 Licenze Jamf + n. 17 Cover 

Antishock + n. 1 All-in-one cover + tastiera + n. 1 Pencil, con l’operatore economico Rekordata Srl, Via 

Vittoria Colonna 14 Napoli (NA) 800121, P. Iva 05185750014. 

Art. 3 

L’importo posto a base d’asta è stabilito in € 65,50 IVA esclusa (ovvero € 79,91 IVA inclusa). 

Art. 4 

Di nominare la Dirigente Scolastica Raggetti Silvana quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 

15 del D. Lgs.36/2023;  

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Silvana Raggetti 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013776 - 09/10/2025 - II.5 - I
PGIC871001 - // - ALBO PRETORIO - 0000326 - 09/10/2025 - A07 - Bandi di gara - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2025-10-10T16:12:40+0000
	SILVANA RAGGETTI




